令和3年8月25日

所属長様

福島県卓球協会県南支部長　　薄　井　充　良

（公印省略）

『令和３年度　県南中学生新人卓球大会』の開催について

　標記の件について，下記の要項により実施しますのでご協力をお願いいたします。

記

１　目　　的　　　中学校教育の一環として，中学校生徒に広く卓球実践の機会を与え，技能の向上

　　　　　　　　　とアマチュアスポーツ精神の高揚を図り，心身ともに健康な中学生の育成と相互

　　　　　　　　　の親睦を図る。

２　主　　催　　　福島県卓球協会県南支部

３　後　　援　　　須賀川市

４　主　　管　　　福島県卓球協会県南支部小中学校の部

５　期　　日　　　令和３年１１月　６日(土)【男子の部　団体・個人】　開場８：００

　　　　　　　　　令和３年１１月　７日(日)【女子の部　団体・個人】　開場８：００

　　　　　　　　　※ 両日とも開会式は９：００より簡単な形で実施予定です。

　　　　　　　　　※ 今年度は男女を分けての開催となります。ご注意ください。

６　会　　場　　　須賀川アリーナ（須賀川ＩＣとなり　電話：0248-76-8111

７　種　　目　　　(1) 男子団体戦県南予選大会（中学1･2年新人ﾁｰﾑ　1ﾁｰﾑ）　 　11／6開催

　　　　　　　　　(2) 女子　　　　〃　　　　（　　　　  〃  　　　　）　 　11／7開催

　　　　　　　　　(3) 男子個人戦シングルス中学1年生以下の部（小学生参加可）11／6開催

　　　　　　　　　(4) 　　　　　〃　　　　中学2年生以下の部（小学生参加可）11／6開催

　　　　　　　　　(5) 女子個人戦シングルス中学1年生以下の部（小学生参加可）11／7開催

　　　　　　　　　(6) 　　　　　〃　　　　中学2年生以下の部（小学生参加可）11／7開催

　　　　　　　　　　※　(1)(2)は県大会予選　(3)～(6)は県大会はありません

　　　　　　　　　　※　(3)～(6)はクラブ・スポ少での参加を認める（小・中学生）

８　参加人数　　　(1) 団体戦県南予選大会⇒各校男女各１チームのみ(登録6～8名）

　　　　　　　　　　①全校生徒が４～５名の場合は参加可（全国大会でも認められている）

　　　　　　　　　　②部員数（登録人数）が５名以下の場合は参加不可

　　　　　　　　　(2) 個人戦シングルス⇒各種目１６名まで

９　試合方法　　　(1) 団体戦はトーナメント方式のシード制とする。

　　・ルール　　　　（中体連各支部の新人大会結果を参考に組合せを作成する）

　　　　　　　　　(2) 個人戦はトーナメント方式のシード制とする。

　　　　　　　　　　（全日本カデット県南予選の成績を参考に組合せを作成する）

　　　　　　　　　(3) 現行の日本卓球ルールによる。ボールと同色のユニフォームは禁止。

　　　　　　　　　(4) 福島県中学生新人卓球大会要項および全国中学校選抜卓球大会要項に

　　　　　　　　　　準じる。

　　　　　　　　　(5) ニッタクプラスティック三ツ星４０㎜＋（白色）を使用予定。

　　　　　　　　　(6) タイムアウト制は採用しない。

10　参 加 料　　　(1) 団体戦県南予選大会⇒１チーム　５，０００円

　　　　　　　　　(2) 個人戦ｼﾝｸﾞﾙｽ参加者負担金　⇒１人　５００円

　　　　　　　　　(3) 個人戦ｼﾝｸﾞﾙｽ参加チーム負担金

　　　　　　　　　　　ｼﾝｸﾞﾙｽ参加者男女合計　 1～10名まで 4,000円　11～20名まで 6,000円

　　　　　　　　　　　21～30名まで 8,000円　31～40名まで10,000円　41～50名まで12,000円

　　　　　　　　　　　51～62名まで14,000円

　　　　　　　　　上記(1)(2)(3)を合わせた金額を参加料とし，男女の合計金額を11月6日の朝

　　　　　　　　　受付（女子のみの出場チームは11月7日の朝受付）

11　申込締切　　　令和３年１０月２２日(金)１８:００　電子メールによる申込のみ受付

　　　　　　　　　　※　組合せ作成のため期日厳守でお願いします。

　　　　　　　　　　※　締切りまでに申込(連絡)がない場合は不参加とみなします。

12　申 込 先　　　電子メールアドレス　bassara793@gmail.com

　　　　　　　　　福島県卓球協会県南支部中学事務局　　五 十 嵐　　毅

13　県 大 会　　　(1) 令和３年１１月２３日(火・祝)　９：００～　須賀川アリーナ

　　　　　　　　　(2) 団体戦男女各４チームが出場予定（後日配信の県大会要項で確定）

　　　　　　　　　(3) 正規のユニフォームを着用（メンバー全員が同じものを着用）

　　　　　　　　　(4) 日本卓球協会発行（2021年度用）のゼッケンを着用

　　　　　　　　　(5) 県大会参加料(1チーム5,000円)は各学校で負担（県南予選当日受付）

14　そ の 他　　　(1) 各チームの責任者は選手の保護者の承諾を得，スポーツ障害保険等への加入

　　　　　　　　　　状況を確認すること。大会期間中の事故やけがについては応急処置のみの対応

　　　　　　　　　　となります。

　　　　　　　　　(2) 申込選手の変更は原則として認めない。棄権も参加料を納入すること。

　　　　　　　　　(3) 服装は正規のユニフォームとし，ゼッケンを着用すること。

　　　　　　　　　(4) ラバーの後加工は禁止である。

　　　　　　　　　(5) 中体連各支部新人大会の，団体戦の順位を申込書に記入すること。

　　　　　　　　　(6) 団体戦は相互審判とする。個人戦は第１試合のみ相互審判，第２試合以降は

　　　　　　　　　　敗者審判とする。

　　　　　　　　　(7) 団体戦は中体連方式で行い，登録が６名に満たない場合(４～５名)は，１番

　　　　　　　　　　もしくは１・２番を棄権とする。

　　　　　　　　　(8) ４～５名のチーム同士が対戦する場合は，１・２番を１勝１敗として３番の

　　　　　　　　　　ダブルスから試合を始める。（5人対4人の場合は2-0で3番から開始）

　　　　　　　　　(9) (11)以下の感染拡大防止対策に協力できるチームのみ参加すること。

　　　　　　　　 (10) 大会結果は福島県卓球協会県南支部ホームページに掲載する。出場する場合

　　　　　　　　　　は団体・個人含めて掲載を承諾したものとみなす。

【以下重要事項】 (11) 社会情勢の変化により，本要項の記載事項を変更したり，大会を中止する

　　　　　　　　　　場合もあります。また実施に際して感染拡大防止特別ルールを適用します。

　　　　　　　　　　※ 握手なし，大声禁止，応援は拍手のみ，ﾍﾞﾝﾁｺｰﾁなし，常時換気など

　　　　　　　　 (12) 申込フォームに記載する参加選手の「氏名」「住所」「電話番号」等の個人

　　　　　　　　　　情報は，万が一のクラスター発生等の連絡の際に必要となるため，大会当日，

　　　　　　　　　　会場への提出が必要となるものです。個人情報保護の観点から，参加者個人の

　　　　　　　　　　住所や電話番号の記載が難しい場合は，チームの代表住所等でも可とします。

　　　　　　　　 (13) 来場時は各自で体調管理・検温・マスク着用などの感染拡大防止対策の徹底

　　　　　　　　　　をお願いします。不備がある場合には入場できません。また，当日は無観客で

　　　　　　　　　　実施します。監督・コーチ・選手以外は入場できません。入場者全員に，別紙

　　　　　　　　　　「健康状態申告書」（必要事項をすべて記入）を提出していただきます。

　　　　　　　　 (14) ２階観客席はチームごとに場所を区切り，選手同士距離を確保して使用可。

　　　　　　　　　　要項発送時点で須賀川アリーナ内では水分補給以外の飲食はできません。会場

　　　　　　　　　　の外で食事ができる準備をお願いいたします。(変更があれば後日連絡予定)